[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  COMDICA – TAQUARI - RS
Criado pela Lei Municipal nº 3.828/2015

Edital nº 015/2019

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS PARA O MANDATO 2020-2024
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 3.828, 3.847, em conformidade com a Lei Municipal 3.833 e Edital 001/2019, torna público a nominata preliminar de candidatos eleitos para a função de Conselheiros Tutelares para o mandato 2020-2024:

Titulares:

1.    ELVOS PEREIRA FLORES

Alvinho

2.    ROSA MARIA ARAÚJO DE SOUZA

Rosinha

3.    MARA DOS SANTOS PEREIRA

Mara do Valmir Pinturas

4.    IVONE M M KANENBERG

IVONE M M KANENBERG
5.    ELIANE SANTOS

Eliane Santos

Suplentes:

1
  FABRÍCIA SOUZA PORTO

Fabrícia da Pinheiros Dutra

2.    ANA LUCIA LOPES DOS SANTOS

Ana Lucia Lopes dos Santos

3.    SANDRO FORGIARINI

Sandro Forgiarini

4.    MAXIMILIANO POLITTA

Max Politta

5.    TÂNIA ANDRADE

Tânia Andrade

Do resultado preliminar cabe recurso ao COMDICA, o qual deverá ser apresentado em até três dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

Taquari, 06 de outubro de 2019.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taquari -  RS